



ORKDAL MENIGHETSBLAD

Nr. 1

JANUAR 1970

19. årgang

Forbrytelse mot fremtiden?

Konflikten Biafra - Nigeria er slutt, og godt er det. Den rettferdige fordeling av ansvar og skyld mellom de stridende parter kan bli vanskelig nok. Men faktum er at denne krig i uhyggelig grad gikk ut over de mest forsvarsløse — barna. De som bar i seg fremtidens muligheter, fikk ingen fremtid. Derfor ble denne krig i eminent forstand en forbrytelse mot fremtiden — representert nettopp av de hundretusener barn som ble dens ofre.

Vi er her inne på et omfattende sakskompleks. I sammenheng med det naturvernår vi er gått inn i, ligger det nær å peke på at forurensningen av naturen og all rovdrift på våre ressurser er å kalle med samme navn: Forbrytelse mot fremtiden. Den nedsøpling og tilgrising av natur og miljø som mange nu holder på å våkne opp for, kan betraktes med sinnsro bare av den tankeløse og overfladiske. Her er behov for fortsatt oppvåkning både hos øvrighet og menigmann. Det fins mange oppgaver som venter våre politikere og samfunnsbyggere, men som også har appell på det personlige plan. I sterkt variert målestokk kan vi *alle* gjøre vårt til i størst mulig grad å holde Norge rent.

Men forbrytelse mot fremtiden — det kan gjelde så mangt, også på det åndelige og moralske plan. Forurensning av fantasi og folkeliv, forflating av kultur og åndsliv, forfall under alkohol og narkotika, er alt ledd i en ond sirkel som truer mange av oss inn i sitt jerngrep. Det får alt sammen sine følger, og noen blir det som må bære disse følger i en mer eller mindre fjern fremtid: barn og barnebarn.

Hva et menneske sår, må menneske høste. Det sier all erfaring, og det er Guds ords alvorstale. Ja, så sterkt står det et annet sted: *Syndens lønn er døden.* I opprøret mot Guds gode vilje ligger spiren til undergangen. Derfor kan fremtiden fortone seg dyster på mange vis for den som velger å stå alene i livskampen, og møte den i egen kraft.

Men der er altså lys forut, det fins fremtid og håp, fordi Gud i sin evige kjærlighet har gjestet denne jord og er gått inn i all menneskelig forvirring og fornedring. Og i hans hånd er våre tider. Fordi det var en som gikk inn i tiden og bar menneskeslektens skyld og synd og svi

både i fortid og fremtid, er det mulighet for at håpets triumfsang også idag kan bli den sterkeste. Og den kan bli vår erfaring og eiendom, ved Guds nådes under:

Lovet være Gud og vår Herre Jesu Kristi Far, han som etter sin store miskunn har gjenfødt oss til et levende håp ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde! (1. Peter 1, 3).

På linje med dette står også visjonen fra den samme apostel i 2. Pet. 3, 13: *Vi venter etter hans løfte nye himler og en ny jord, hvor rettferdighet bor.*

K.



Hvor går vegen?

Sett verden på spisebordet!



For fjerde gang sender Kirkens Nødhjelp sine fastebøsser ut til Norges menigheter. I 1970 må vi komme så langt at bøssene når frem til alle norske hjem og får stå fremme fra fastetiden begynner den 11. februar og frem til påske.

Der bøssen blir brukt, vil den gjennom fastens 40 dager holde en preken til alle oss som kan spise oss mette. Denne preken vil handle om:

At over halvparten av alle mennesker ikke har nok å spise i dag. At situasjonen likevel ikke er håpløs: Bøssen selv er et av uttrykkene for det verdensvide arbeid for å bringe mat til alle som sulter.

At vi oppdrar oss selv og våre barn til verdensborgere hver gang vi gir avkall på enkelte goder og faster for vår neste.

Endelig vil vel den lille bøssen avslutte sin preken med å si at den jo bare er en dråpe i havet.

Eller kanskje bedre et lite vårtegn? Et varsel om den sommer som må og skal komme når alle mennesker til bunns har lært at vårt liv ikke er vårt eget, men at alt vi eier og alt vi kan skal brukes til å hjelpe andre?

Å være menneske er å være til for andre. Å være Norge i 1970 er å innse at når vi har fått det så godt, er det meningen at vi skal bruke våre midler og vår innsikt til å hjelpe en verden i nød.

Sett verden på spisebordet i fastetiden 1970! Så vil fastebøssen være med å oppdra oss til verdensvid solidaritet med alle som lider.

Alex Johnson.

Diakonirådet

Frå kyrkja si fyrste tid har diakonien hatt sin plass i kyrkjelyden. I ymse former har «Jesu henders teneste» gått saman med forkynnninga av Ordet, som ein del av «kvardagsgudstenesta» i kyrkjelyden.

Diakoniråd for Den norske kyrkja ble skipa i 1959 for å samordna og gi impuls til det diakonale arbeidet. Rådet samarbeider med bispedømeråda, diakoni-institusjonane og diakoniarbeidar-organisasjonane. Eit mål for Diakonirådet er at kvart sokn skal ha eit diakonalt organ, som tar seg av dei som treng omsorg. I arbeidet for å nå målet blir det heldt kurs og konferanser og utgitt informasjonsmaterieil.

I velferdssamfunnet vårt har diakonien sin viktige plass attmed det som dei offentlege sosiale organ og dei humanitære organisasjoner gjer. På fleire område er det ønskeleg

med et samarbeid med den offentlege sosialomsorgen, og her gir Diakonirådet rettleiing. Mellom dei spesielle oppgåvene kan nemnas at Diakonirådet har teke initiativ til kurs for diakonipersonell og personell ved alders- og pleieheimar.

Formann i rådet er generalsekretær Andreas Grasmo og sekretær pastor Jacob Sannerud.

Kirkestatistikk for 1969

	Orkland	Orkdal	Orkanger	Geitastrand	Tils.
Fødte	18	65	59	16	158(134)
Døpte	32	90	57	17	196(152)
Konfirmerte	21	71	49	9	150(141)
Vigde	14	36	27	8	85(77)
Døde	23	40	34	5	102(68)
Utmeldte	2	8	1	0	11(7)
Ofr. og koll.	4035	15 305	3357	2246	24 943

Det mest bemerkelsesverdige ved tallene er at det i Orkland sokn er flere døde enn fødte — et fødselsunderskudd på 5, mens det i prestegjeldet som helhet er et jevnt fødselsoverskudd. For de siste 10 år har Orkland hatt et fødselsover-

Ungdomsspalte

PÅ SVORKMO kunne Tenåringstreffets juletreff 14. 1 hatt plass for endel flere, men det ble en særdeles hyggelig sammenkomst med kallskap. Trømborg som aftenens gjest, sang av brødrene Fagerli m.m.

NESTE ORDINÆRE Ten-Treff samme sted blir 28. 1 med besøk av elevgruppe fra Fredly ungdomsskole.

ORKANGER UNGDOMSKLUBB hadde sitt første møte på nyåret 19. 1. Det var der kåseri av gullsmid Røhme, med tilhørende demonstrasjon, som ga glimt fra gullsmidhåndtverket, interessant og fengslende for dem som var møtt frem i kjelleretasjen på Realskolen.

DE NESTE MØTER s. sted blir 2. 2, og 16. 2 blir det også her besøk av elever fra Fredly med gitar, sang og innlegg.

PÅ FANNREM var det 7. 1 juletreff for tenåringer i Megården. Rindal ungdomskvartett deltok bl.a. Både der og på Ten-Treffets første ordinære møte 21. 1 var det bra deltagelse, sistnevnte gang med en politimann som kveldens gjest og kåsør.



skudd på 6 i gjennomsnitt. — For Geitastrands vedkommende er fødselsoverskuddet ca. 3 ganger større siste år enn gjennomsnittet for siste tiår.

H.

MENIGHETSBLAD

for Orkdal prestegjeld.

Utgitt av soknerådene i Orkdal.

Kontingent kr. 4.—.

Redaktør:

RES. KAP. EINAR KOREN.

SYKEPERMISJONER

har det vært for begge prester, for Havdal i begynnelsen av desember, for Koren fra 2. juledag til 9. januar. En er takknemlig for god hjelp som ble ydet av sokneprest Leergaard i begge perioder.

INGEN SØKER DENNE GANG HELLER

ble det til kallskapellianiet på Orkanger ved fristens utløp. Så knapp som tilgangen er på prester og slik bemanningssituasjonen er utover hele landet, kan man neppe regne med at stillingen blir besatt.

KONFIRMASJON 1970

blir til følgende tider: Orkanger 3. mai (fordelt på to partier kl. 10,30 og kl. 12). Orkdal 10. mai. Geitastrand 10. mai. Orkland 14. juni.

Orkland mannskor

har i disse dager vært i sammenhengende virksomhet i 20 år. Sangerne fortjener takk for trofast og utholdende innsats som mange har satt pris på. Jubileet feires noe senere, 7. mars, og vi gratulerer.

MENIGHETENS ÅRSFEST

for Orkland er fastsatt til søndag 1. mars på Svorkmo misjonshus.

NYVALG I MENIGHETSRADENE

I Orkland er res. kap. Koren gjenvalgt som formann, likeså Marta Fagerli som viseformann. Jens Indergård fortsetter som sekretær. Som ny kasserer er valgt Jostein Dalen.

Orkanger sokneråd

Nyvalg for 1970: Formann: Olaf Havdal, nestform.: Harald Hukkelås, kass.: Ingvald Danielsen, sekr.: Egil Singstad. Som medlemmer i Orkdal kirkelige Fellesråd: Magnhild Hoff og Egil Singstad.

Orkdal sokneråd

Nyvalg for 1970: Formann: Kåre Gjønnnes, nestform.: Reidar Halgunset, kass.: Arnt Gangås, sekr.: Kristian Sørli. Som medlemmer i Orkdal kirkelige Fellesråd: Kåre Gjønnnes og Reidar Halgunset.

To nye medlemmer i Ungdomsnemnda ble valgt: Marta Skauge og Per Solem.

ISRAELSMISJONEN

Sekretær Gunnes fra Trøndelag krets besøker Megården, Fannrem, 6. februar.

Søndagsskolen

Sekretær Fedje holder møter 10.-12. 2 forskjellige steder i Orkdal sokn, 13.-15 i Orkland. Det er barnemøter det dreier seg om, men foreldre og interesserte er hjertelig velkommen. — Søndag form. 15. 2 deltar han ved familiesamlingen i Moe misjonshus.

KVINNENES INTERNASJONALE BØNNEDAG

blir i år fredag 6. mars med samling bl.a. i Moe kirke om kvelden, der misjonær Sigrild Risan vil tale.

SIDEN SIST:

Siden forrige nr. kom ut, er julen passert, og kalenderen nærmer seg alt slutten av januar. Influenzaen slo til med full kraft i juledagene og la nok en demper på kirkebesøk og juletreffester. Enkelte ble avlyst, men stort sett ble de gjennomført etter programmet.

Før jul var det lysmesse i Orkdal kirke 14. 12 med stor oppslutning av deltagende konfirmanter og folk ellers. I ofring til nytt orgel kom inn kr. 568. — Ved lysmessene på Orkanger hindret nok den strenge kulden fremmøtet avgjørende. Det kom allikevel inn i kollekt til Menighetsforeningen (menighetssøsterens arbeid) kr. 395.

Nyttårsmessen i Moe kirke ble holdt som lysmesse ved hjelp av konfirmantpiker og noen ungdommer ellers. Dessverre svikket det her totalt med guttekonfirmantenes fremmøte og deltagelse. — Fakkeltog til kirken samlet vesentlig mindreårige. Det var hyggelig nok, men det ville være ønskelig om flere voksne ble med som stabiliserende element ved en eventuell senere anledning.

Forurensing av natur og folkeliv

Bispemøtet høsten 1969 tok for seg de alvorlige problemer med forurensingen av natur og miljø, og trakk samtidig i sin uttalelse frem paralelle trekk på det moralske felt. Etter å ha omtalt tilsøling av vassdrag og forgiftning av luft og vann, samt hangen til tankeløst å slenge fra seg søppel av forskjellig slag, heter det videre bl.a.:

«Disse kjensgjerninger taler til ansvarsbevisstheten hos den enkelte. Men samtidig dreier det seg om et samfunnsproblem av foruroligende omfang. Det vil bare kunne løses gjennom betydelige løft fra fellesskapets side. Skal utfordringen møtes effektivt, vil det innebære en oppbremsing i vår velstandsvekst. Dette er imidlertid et offer vi som folk — og som sivilisasjon — er nødt til å ta på oss. Vår tro på Gud som Skaper gir mennesket en hellig forpliktelse til å ta vare på hans skaperverk. Og det grunnleggende bud «Du skal ikke stjele» forbyr oss å

bruke opp ressurser som med rette tilhører barn og barnebarn.

Også den åndskamp vi i dag står oppe i dreier seg på mange måter om forurensning. Farligere enn noen annen forurensning er den som skjer i menneskers sinn. En nytelses-sentret livsholdning gjør oss uskikket ikke bare til å praktisere godhet i vår nærmeste krets, men også til å satse for rettferd i verdensmålestokk, vår oppmerksomhet og våre midler blir lenket til eget velvære. På så mange måter bygges en slik nærsynt livsinnstilling opp i dag, ikke minst gjennom underholdningsindustri og reklame. I forretningsøyemed appelleres det fra alliekanter til prestisjefølelse og forbrukerglede. Våre massemedia spekulerer, ofte ubevisst, i forfengeligheit og luksusberedning. De færreste, også blant aktive kristne, synes å reagere mot dette. Desto nødvendiggere er det for kirken å gjøre oppmerksom på den forurensning som slik får foregå nesten uten motforestillinger». —

TRIM FØRST!

GUDSTENESTER

1/2, s. seksagesima.

Orkanger kl. 11: Havdal. Nattv.
Geitastrand kl. 11: Koren.
Ofring til Samemisjonen.

8/2, fastelavnsøndag.

Orkland kl. 11: Havdal. Nattverd.
Ofr. til Institutt for Kristen Opp-
Oppseding. Kirkebuss fra Høstun
kl. 10 over Monset.
Orkdal kl. 11: Skoleungd.prest Ot-
tar Berge og Koren. Ofr. til Det
kr. skolelag. Nattverd.

15/2, 1. s. i faste.

Orkanger kl. 11: Koren.
FAMILIEGUDSTJENESTE.
Ofring til Bibelmisjonen.
Moe misjonshus kl. 11:
FAMILIESAMLING.
Havdal og sekr. Fedje.

22/2, 2. s. i faste.

Orkland kl. 11: Koren.
FAMILIEGUDSTJENESTE.
Ofr. til Trøndelag krets av Norsk
Sønd.skoleforbund.
Orkdal kl. 11: Havdal.
FAMILIEGUDSTJENESTE.
Kirkebuss.

SLEKTERS GANG

DØPTE: Orkland.

21/12. Terje Meland
25/12: Tom Roger Blåsberg
11/1-70: Eva Gynnild.

Orkdal.

25/12: Bård Eivind Bakk
Anne Pauline By
Merete Bach.

1-1-70: Mikal Ustad
Jan Olav Fagerholt
Torgeir Sletvold
Runa Bratlie.

11/1: Viggo Solemsløkk
Even Kvernmo
Kristin Løkken
Eva Viola Stølan.

Orkanger.

14/11: Aud Hilde Slupphaug
21/12: Atle Kvernvik
25/12: Terje Krokdal
Øyvind Solheim
Ase Johanne Evjen

Cecilie Arnesen

1-1-70: Turid Rønningen
11/1: Mette Rian
18/1: Turid Fagerholt (stadf.)

VIGDE:

Orkdal.

6/12: Olav Berbusmel
og Erna Odny Vatslag.
13/12: Einar Georg Moe
og Gerd Jorid Snildal.
27/12: Karl Sola og Gunhild Rian
30/12: Jan Nygård og
Møyfrid Johanne Fossbakk
3/1-70: Olav Rønningsbakk
og Målfrid Gomo.

Orkanger.

6/12: Harald Mauseth
og Randi Prestmo
27/12: Bjørn Tormod Engen
og Solfrid Mælen
29/12: Freidar Arnfinn Olsen
og Elly Anne Oddli
Kjell Asbjørn Viggen
og Liv Jorhild Olsen
Roger Tancred Steen
og Solveig Berg.

DØDE: Orkland.

10/12: Gunhild Gumdal, f. 1886.
Orkdal.
4/12: Per O. Solem, f. 1901
(krem. Orkanger).
8/12: Bård Ove Blåsberg, f. 1969
3/1-70: Ola O. Morken, f. 1886
Marit Fuglaas, f. 1885
5/1: Sven Leo Fossum, f. 1907.

Orkanger.

8/12: Gunda Elise Rasmussen,
f. 1913.
28/12: Marit Snøsen, f. 1880.

Geitastrand.

7/1-70: Edvard E. Reitan, f. 1888.

Kvardags-kristendom

*Eg hev ei tenesta stor for Gud
Frå dag til dag i det stille,
Der kvardagsklædi
vert høgtidsskrud
Og livsens småting so gilde.
Ja, skal eg eingong det store få,
Eg må i truskap i alt det små
I Jesu fotefar lydig gå
Og vilja det Jesus vilde,
Og vilja det Jesus vilde.*

L. rev. 225.

Orheim.

GAVER til bladet

ORKLAND :

Anne og Kristen Svorkmo kr. 20.
Bernt Rønning 10. Anne Lium 10.
Lina og Erling Hoston 10. Asbjørg
og Gunnar Opøien 10. Ragnhild og
Sivert Ljøkelsøy 10. Marit og Knut
Ljøkelsøy 10. Anne Svorkmo 10.
Sofie og Rasmus Simonshaug 20.
Ingeborganna Arli 10. Gjertrud Røn-
ningsbakk 15. Andreas Berbu 10.

ORKDAL :

Jonetta Mastad kr. 30. Johanna
Haug 10. Guri og Bjørn Husdal 10.
Margit og Arne Høvik 10. Ingeborg
og Alb. Engmann 10. Hjørdis og
Gunnar Gisvold 10. Ragnhild og
Alb. Blåsmo 10. Marie og Olav Gis-
voldløkk 10. Maren og Ingvar Rian
10. Erling Ustad 10. Beret Lang-
mo 10. Marit Eide 10. Olaf Morken
10. Lars Søvasli 10. Olav Kvikne 10.
Helene og Ole Evjen 10. Oskar
Skjerve 10. John O. Haugen 10. Arn-
ulf Kvål 20. Anna Wolden 20. Ellen
og H. Sivertsvik 20. Reidun Ljå-
mo 5.

ORKANGER :

G. J. Karlsen kr. 10. G. T. 10.
Astrid og Arne Moe 10. Mille Bak-
ken 10. Hildur og Adolf Næss 10.
Jorunn og Per Hammer 10. Johan
Lillemyr 10. Margit Rømme 10. Ruth
og Erling Jensen 10. Thorgaard 10.
Marit Asphaug 10. Solfrid og Rolf
Nyberg 20. Andrea Skjetne 10. Oli-
ne Midtømme 10. Anna og Ivar Stor-
stein 10. Petra og Asbjørn Solberg
10. M. og A. Solhusløkk 20. Margit
Fagerholt 10. Ella og Arnold Of-
stad 10.

GEITASTRAND :

Helga og Ole Sletvold kr. 15. Ed-
rikke og Sivert Sommervold 10.

UTENBYGDS :

Solveig og Kolbjørn By, Porsgrunn
kr. 10. Solveig Aune Bierkset, Fur-
set pr. Molde 10. Jorunn Skjølberg,
Heimdal 10. Gerda og Martin Hjel-
seth, Heimdal 10. Einar Berbu, Os-
lo 10. Kristine Ljøkelsøy, T.heim 10.
Gunhild Kvikne, T.heim 10. Leif Me-
ås, Box 20, Lian 20. Arnulv Øya-
cæter, Charlottenlund 10. Lektor
Thorvald Hauge, Hellesylt 60.

UTENLANDS.:

Anne Hoset, Minneapolis, 5 dollar.

Svorkmo Prenteverk - Svorkmo